
Via Spina, 1  71019  Vieste  FG –  C.M. FGEE105006  – C.F. 83003810716 – CU  UFNW55 - Tel. 0884 708207  Telefax  0884 704624 

website: www.direzionedidatticavieste.gov.it  -   pec: fgee105006@pec.istruzione.it  -  e-mail: fgee105006@istruzione.it 

 

 

                                                          

 

   

 

                                                               

 
 

 

All’Albo 
Al sito web 

SEDE 
 

 
Oggetto: Graduatorie definitive selezione esperti – Bando prot. n. 1427 del 6 aprile 2017 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il provvedimento dirigenziale prot. n. 1422 del 6 aprile 2017 

VISTO il bando di selezione per avviso pubblico per il reclutamento delle figure professionali 

esterne prot. n. 1427 del 6 aprile 2017 per ricoprire, con specifico contratto, gli incarichi in 

esso specificati; 

PRESO ATTO  del numero delle istanze pervenute nei termini fissati dal bando; 

CONSIDERATI i curricula vitae prodotti  dagli interessati; 

VISTE le graduatorie provvisorie pubblicate con atto dirigenziale prot. n. 1631 del 22 aprile 

2017 

ESAMINATI  i ricorsi presentati dai concorrenti; 

VISTE le determinazioni della Commissione Tecnica; 

DISPONE 

la pubblicazione delle graduatorie definitive degli esperti esterni relative al  bando di 

reclutamento per la selezione di n. 8 figure professionali specialistiche per attività di 

integrazione, inclusione e supporto ad alunni con Bisogni Educativi Speciali. 

Avverso le graduatorie definitive è possibile esperire ricorso al TAR o Straordinario al Capo 

dello Stato, rispettivamente entro 60 o 120 giorni dalla pubblicazione stessa. 

 

Il Dirigente Scolastico 

prof. Pietro Loconte 
(firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi 

dell’art. 3 comma 2 D.lgs. n.39/1993) 



Via Spina, 1  71019  Vieste  FG –  C.M. FGEE105006  – C.F. 83003810716 – CU  UFNW55 - Tel. 0884 708207  Telefax  0884 704624 

website: www.direzionedidatticavieste.gov.it  -   pec: fgee105006@pec.istruzione.it  -  e-mail: fgee105006@istruzione.it 

 

 

                                                          

 

   

 

                                                               

 

 
 

 
GRADUATORIE DEFINITIVE SELEZIONE FIGURE PROFESSIONALI  – BANDO PUBBLICO PROT.  N. 1427 DEL 6/4/2017 

 
FIGURA PROFESSIONALE PSICOLOGO – Laboratorio delle Emozioni 55 h 

 

Titoli culturali 

valutabili/ 

Candidato 

TITOLI DI 

ACCESSO 
TITOLI CULTURALI ESPERIENZE LAVORATIVE 

T
O

T
A

L
E

 P
U

N
T
I
 

Possesso di 
Laurea come 
indicato nel 
Bando alla 

voce “Requisiti 
per 

l’ammissione 
alla selezione” 

Altra 
Laurea in 
aggiunta 
al titolo 

di 
accesso 

Master o 
titolo 

equipollente 
per l’area 

relativa alla 
formazione 

di alunni con 
BES 

Titolo di 
specializzazione 
polivalente per 

l’insegnamento agli 
alunni in situazione 

di disabilità 

Altri 
titoli/attestati/stage

/corsi di 
perfezionamento  

attinenti 
l’intervento 

Servizio in qualità di 
“educatore/psicologo/logope
dista” rivolto ad alunni con 
BES svolto nelle Istituzioni 

scolastiche 

Servizio 
svolto, nella 
medesima 

figura 
professional
e, presso la 
Direzione 

Didattica “G. 
Rodari” di 

Vieste (FG) 

Esperienze 
lavorative ed 
iscrizione in 
specifiche 

Associazioni 
per il sociale 

Corso Francesca 8 0 0 0 4 10 0 5 27 

Artone Maddalena 8 0 0 0 8 10 0 0 26 

 
In caso di parità di punteggio prevale  il candidato più giovane di età, come previsto dall’art. 2, comma 9, della Legge 191/1998 e ss. mm. e ii. 
 

Vieste, 2 maggio 2017 
Il Dirigente Scolastico 
prof. Pietro Loconte 

(Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi 
dell’articolo 3, comma 2, del D.lgs n. 39 del 1993) 



Via Spina, 1  71019  Vieste  FG –  C.M. FGEE105006  – C.F. 83003810716 – CU  UFNW55 - Tel. 0884 708207  Telefax  0884 704624 

website: www.direzionedidatticavieste.gov.it  -   pec: fgee105006@pec.istruzione.it  -  e-mail: fgee105006@istruzione.it 

 

 

 

                                                          

 

   

 

                                                               

 

 
 

 
GRADUATORIE DEFINITIVE SELEZIONE FIGURE PROFESSIONALI  – BANDO PUBBLICO PROT.  N. 1427 DEL 6/4/2017 

 
FIGURA PROFESSIONALE LOGOPEDISTA 35 h 

 

Titoli culturali 

valutabili/ 

Candidato 

TITOLI DI 

ACCESSO 
TITOLI CULTURALI ESPERIENZE LAVORATIVE 

T
O

T
A

L
E

 P
U

N
T
I
 

Possesso di 
Laurea come 
indicato nel 
Bando alla 

voce “Requisiti 
per 

l’ammissione 
alla selezione” 

Altra 
Laurea in 
aggiunta 
al titolo 

di 
accesso 

Master o 
titolo 

equipollente 
per l’area 

relativa alla 
formazione 

di alunni con 
BES 

Titolo di 
specializzazione 
polivalente per 

l’insegnamento agli 
alunni in situazione 

di disabilità 

Altri 
titoli/attestati/stage

/corsi di 
perfezionamento  

attinenti 
l’intervento 

Servizio in qualità di 
“educatore/psicologo/logope
dista” rivolto ad alunni con 
BES svolto nelle Istituzioni 

scolastiche 

Servizio 
svolto, nella 
medesima 

figura 
professional
e, presso la 
Direzione 

Didattica “G. 
Rodari” di 

Vieste (FG) 

Esperienze 
lavorative ed 
iscrizione in 
specifiche 

Associazioni 
per il sociale 

Solitro Genny 10 0 3 0 0 0 0 5 18 

 
In caso di parità di punteggio prevale  il candidato più giovane di età, come previsto dall’art. 2, comma 9, della Legge 191/1998 e ss. mm. e ii. 
 

Vieste, 2 maggio 2017 
 

Il Dirigente Scolastico 
prof. Pietro Loconte 

(Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi 
dell’articolo 3, comma 2, del D.lgs n. 39 del 1993) 



Via Spina, 1  71019  Vieste  FG –  C.M. FGEE105006  – C.F. 83003810716 – CU  UFNW55 - Tel. 0884 708207  Telefax  0884 704624 

website: www.direzionedidatticavieste.gov.it  -   pec: fgee105006@pec.istruzione.it  -  e-mail: fgee105006@istruzione.it 

 

 

 

                                                          

 

   

 

                                                               

 

 
 

 
GRADUATORIE DEFINITIVE SELEZIONE FIGURE PROFESSIONALI  – BANDO PUBBLICO PROT.  N. 1427 DEL 6/4/2017 

 
FIGURA PROFESSIONALE EDUCATORE Scuola Infanzia e Primaria – 100 h 

 

Titoli culturali 

valutabili/ 

Candidato 

TITOLI DI 

ACCESSO 
TITOLI CULTURALI ESPERIENZE LAVORATIVE 

T
O

T
A

L
E

 P
U

N
T
I
 

Possesso di 
Laurea come 
indicato nel 
Bando alla 

voce “Requisiti 
per 

l’ammissione 
alla selezione” 

Altra 
Laurea in 
aggiunta 
al titolo 

di 
accesso 

Master o 
titolo 

equipollente 
per l’area 

relativa alla 
formazione 

di alunni con 
BES 

Titolo di 
specializzazione 
polivalente per 

l’insegnamento agli 
alunni in situazione 

di disabilità 

Altri 
titoli/attestati/stage

/corsi di 
perfezionamento  

attinenti 
l’intervento 

Servizio in qualità di 
“educatore/psicologo/logope
dista” rivolto ad alunni con 
BES svolto nelle Istituzioni 

scolastiche 

Servizio 
svolto, nella 
medesima 

figura 
professional
e, presso la 
Direzione 

Didattica “G. 
Rodari” di 

Vieste (FG) 

Esperienze 
lavorative ed 
iscrizione in 
specifiche 

Associazioni 
per il sociale 

Vescera Simona 7 0 0 0 6 10 5 5 33 

Dimauro Sandra 7 0 3 0 6 10 0 0 26 

 
In caso di parità di punteggio prevale  il candidato più giovane di età, come previsto dall’art. 2, comma 9, della Legge 191/1998 e ss. mm. e ii. 
 

Vieste, 2 maggio 2017 
 

Il Dirigente Scolastico 
prof. Pietro Loconte 

(Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi 
dell’articolo 3, comma 2, del D.lgs n. 39 del 1993) 

 



Via Spina, 1  71019  Vieste  FG –  C.M. FGEE105006  – C.F. 83003810716 – CU  UFNW55 - Tel. 0884 708207  Telefax  0884 704624 

website: www.direzionedidatticavieste.gov.it  -   pec: fgee105006@pec.istruzione.it  -  e-mail: fgee105006@istruzione.it 

 

 

                                                          

 

   

 

                                                               

 

 
 

 
GRADUATORIE DEFINITIVE SELEZIONE FIGURE PROFESSIONALI  – BANDO PUBBLICO PROT.  N. 1427 DEL 6/4/2017 

 
FIGURA PROFESSIONALE EDUCATORE – Scuola Primaria 35 h 

 

Titoli culturali 

valutabili/ 

Candidato 

TITOLI DI 

ACCESSO 
TITOLI CULTURALI ESPERIENZE LAVORATIVE 

T
O

T
A

L
E

 P
U

N
T
I
 

Possesso di 
Laurea come 
indicato nel 
Bando alla 

voce “Requisiti 
per 

l’ammissione 
alla selezione” 

Altra 
Laurea in 
aggiunta 
al titolo 

di 
accesso 

Master o 
titolo 

equipollente 
per l’area 

relativa alla 
formazione 

di alunni con 
BES 

Titolo di 
specializzazione 
polivalente per 

l’insegnamento agli 
alunni in situazione 

di disabilità 

Altri 
titoli/attestati/stage

/corsi di 
perfezionamento  

attinenti 
l’intervento 

Servizio in qualità di 
“educatore/psicologo/logope
dista” rivolto ad alunni con 
BES svolto nelle Istituzioni 

scolastiche 

Servizio 
svolto, nella 
medesima 

figura 
professional
e, presso la 
Direzione 

Didattica “G. 
Rodari” di 

Vieste (FG) 

Esperienze 
lavorative ed 
iscrizione in 
specifiche 

Associazioni 
per il sociale 

Vescera Benedetta 7 0 0 0 6 0 0 0 13 

 
In caso di parità di punteggio prevale  il candidato più giovane di età, come previsto dall’art. 2, comma 9, della Legge 191/1998 e ss. mm. e ii. 
 

Vieste, 2 maggio 2017 
 

Il Dirigente Scolastico 
prof. Pietro Loconte 

(Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi 
dell’articolo 3, comma 2, del D.lgs n. 39 del 1993) 



Via Spina, 1  71019  Vieste  FG –  C.M. FGEE105006  – C.F. 83003810716 – CU  UFNW55 - Tel. 0884 708207  Telefax  0884 704624 

website: www.direzionedidatticavieste.gov.it  -   pec: fgee105006@pec.istruzione.it  -  e-mail: fgee105006@istruzione.it 

 

 

 

 

                                                          

 

   

 

                                                               

 

 
 

 
GRADUATORIE DEFINITIVE SELEZIONE FIGURE PROFESSIONALI  – BANDO PUBBLICO PROT.  N. 1427 DEL 6/4/2017 

 
FIGURA PROFESSIONALE EDUCATORE – Scuola dell’Infanzia – 60 h 

 

Titoli culturali 

valutabili/ 

Candidato 

TITOLI DI 

ACCESSO 
TITOLI CULTURALI ESPERIENZE LAVORATIVE 

T
O

T
A

L
E

 P
U

N
T
I
 

Possesso di 
Laurea come 
indicato nel 
Bando alla 

voce “Requisiti 
per 

l’ammissione 
alla selezione” 

Altra 
Laurea in 
aggiunta 
al titolo 

di 
accesso 

Master o 
titolo 

equipollente 
per l’area 

relativa alla 
formazione 

di alunni con 
BES 

Titolo di 
specializzazione 
polivalente per 

l’insegnamento agli 
alunni in situazione 

di disabilità 

Altri 
titoli/attestati/stage

/corsi di 
perfezionamento  

attinenti 
l’intervento 

Servizio in qualità di 
“educatore/psicologo/logope
dista” rivolto ad alunni con 
BES svolto nelle Istituzioni 

scolastiche 

Servizio 
svolto, nella 
medesima 

figura 
professional
e, presso la 
Direzione 

Didattica “G. 
Rodari” di 

Vieste (FG) 

Esperienze 
lavorative ed 
iscrizione in 
specifiche 

Associazioni 
per il sociale 

Carrea Francesca 6 0 0 0 12 10 0 5 33 

 
In caso di parità di punteggio prevale  il candidato più giovane di età, come previsto dall’art. 2, comma 9, della Legge 191/1998 e ss. mm. e ii. 
 

Vieste, 2 maggio 2017 
 

Il Dirigente Scolastico 
prof. Pietro Loconte 

(Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi 
dell’articolo 3, comma 2, del D.lgs n. 39 del 1993) 



Via Spina, 1  71019  Vieste  FG –  C.M. FGEE105006  – C.F. 83003810716 – CU  UFNW55 - Tel. 0884 708207  Telefax  0884 704624 

website: www.direzionedidatticavieste.gov.it  -   pec: fgee105006@pec.istruzione.it  -  e-mail: fgee105006@istruzione.it 

 

 

 

 

                                                          

 

   

 

                                                               

 

 
 

 
GRADUATORIE DEFINITIVE SELEZIONE FIGURE PROFESSIONALI  – BANDO PUBBLICO PROT.  N. 1427 DEL 6/4/2017 

 
FIGURA PROFESSIONALE EDUCATORE con competenze su alunni DSA – 65 h 

 

Titoli culturali 

valutabili/ 

Candidato 

TITOLI DI 

ACCESSO 
TITOLI CULTURALI ESPERIENZE LAVORATIVE 

T
O

T
A

L
E

 P
U

N
T
I
 

Possesso di 
Laurea come 
indicato nel 
Bando alla 

voce “Requisiti 
per 

l’ammissione 
alla selezione” 

Altra 
Laurea in 
aggiunta 
al titolo 

di 
accesso 

Master o 
titolo 

equipollente 
per l’area 

relativa alla 
formazione 

di alunni con 
BES 

Titolo di 
specializzazione 
polivalente per 

l’insegnamento agli 
alunni in situazione 

di disabilità 

Altri 
titoli/attestati/stage

/corsi di 
perfezionamento  

attinenti 
l’intervento 

Servizio in qualità di 
“educatore/psicologo/logope
dista” rivolto ad alunni con 
BES svolto nelle Istituzioni 

scolastiche 

Servizio 
svolto, nella 
medesima 

figura 
professional
e, presso la 
Direzione 

Didattica “G. 
Rodari” di 

Vieste (FG) 

Esperienze 
lavorative ed 
iscrizione in 
specifiche 

Associazioni 
per il sociale 

Salvati Vittoria 8 0 0 0 2 10 0 0 20 

 
In caso di parità di punteggio prevale  il candidato più giovane di età, come previsto dall’art. 2, comma 9, della Legge 191/1998 e ss. mm. e ii. 
 

Vieste, 2 maggio 2017 
 

Il Dirigente Scolastico 
prof. Pietro Loconte 

(Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi 
dell’articolo 3, comma 2, del D.lgs n. 39 del 1993) 



Via Spina, 1  71019  Vieste  FG –  C.M. FGEE105006  – C.F. 83003810716 – CU  UFNW55 - Tel. 0884 708207  Telefax  0884 704624 

website: www.direzionedidatticavieste.gov.it  -   pec: fgee105006@pec.istruzione.it  -  e-mail: fgee105006@istruzione.it 

 

 

 

 

                                                          

 

   

 

                                                               

 

 
 

 
GRADUATORIE DEFINITIVE SELEZIONE FIGURE PROFESSIONALI  – BANDO PUBBLICO PROT.  N. 1427 DEL 6/4/2017 

 
FIGURA PROFESSIONALE EDUCATORE – Scuola Primaria 50 h 

 

Titoli culturali 

valutabili/ 

Candidato 

TITOLI DI 

ACCESSO 
TITOLI CULTURALI ESPERIENZE LAVORATIVE 

T
O

T
A

L
E

 P
U

N
T
I
 

Possesso di 
Laurea come 
indicato nel 
Bando alla 

voce “Requisiti 
per 

l’ammissione 
alla selezione” 

Altra 
Laurea in 
aggiunta 
al titolo 

di 
accesso 

Master o 
titolo 

equipollente 
per l’area 

relativa alla 
formazione 

di alunni con 
BES 

Titolo di 
specializzazione 
polivalente per 

l’insegnamento agli 
alunni in situazione 

di disabilità 

Altri 
titoli/attestati/stage

/corsi di 
perfezionamento  

attinenti 
l’intervento 

Servizio in qualità di 
“educatore/psicologo/logope
dista” rivolto ad alunni con 
BES svolto nelle Istituzioni 

scolastiche 

Servizio 
svolto, nella 
medesima 

figura 
professional
e, presso la 
Direzione 

Didattica “G. 
Rodari” di 

Vieste (FG) 

Esperienze 
lavorative ed 
iscrizione in 
specifiche 

Associazioni 
per il sociale 

Gallo Angela 8 0 0 0 2 10 5 5 30 

 
In caso di parità di punteggio prevale  il candidato più giovane di età, come previsto dall’art. 2, comma 9, della Legge 191/1998 e ss. mm. e ii. 
 

Vieste, 2 maggio 2017 
 

Il Dirigente Scolastico 
prof. Pietro Loconte 

(Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi 
dell’articolo 3, comma 2, del D.lgs n. 39 del 1993) 

 


